
Alfonso Zarate 9512521521
13.2 kW 15 de Abril de 2024

PDBT 686160501871

3,111 kW/h $ 14,050

24 3,110 kW/h $76

99.46 % BIMESTRE $ 13,974

$84,300.18 MXN $453.24 MXN $83,846.94 MXN

550 W 24 67.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.7 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 88,331.40



Propuesta 1 15 de Abril de 2024 15 de Mayo de 2024

# 20240023

Alfonso Zarate  
9512521521

24 Canadian Solar PV Module 550W

3 Growatt Inverter 3 kW

1 Growatt Inverter 2 kW

13200 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 294,437.99

TOTAL (MXN) $ 294,437.99

95111111111 www.miempresasolar.com info@miempresa.com



1 $ 84,300.18 $ 453.24 $ 88,331.40 $ 83,846.94 $ 172,178.34 $ -122,259.65

2 $ 86,829.19 $ 466.84 $ 0.00 $ 86,362.35 $ 86,362.35 $ -35,897.30

3 $ 89,434.06 $ 480.84 $ 0.00 $ 88,953.22 $ 88,953.22 $ 53,055.92

4 $ 92,117.08 $ 495.27 $ 0.00 $ 91,621.82 $ 91,621.82 $ 144,677.73

5 $ 94,880.60 $ 510.13 $ 0.00 $ 94,370.47 $ 94,370.47 $ 239,048.20

6 $ 97,727.01 $ 525.43 $ 0.00 $ 97,201.58 $ 97,201.58 $ 336,249.79

7 $ 100,658.82 $ 541.19 $ 0.00 $ 100,117.63 $ 100,117.63 $ 436,367.42

8 $ 103,678.59 $ 557.43 $ 0.00 $ 103,121.16 $ 103,121.16 $ 539,488.58

9 $ 106,788.95 $ 574.15 $ 0.00 $ 106,214.80 $ 106,214.80 $ 645,703.37

10 $ 109,992.61 $ 591.38 $ 0.00 $ 109,401.24 $ 109,401.24 $ 755,104.61

11 $ 113,292.39 $ 609.12 $ 0.00 $ 112,683.28 $ 112,683.28 $ 867,787.89

12 $ 116,691.16 $ 627.39 $ 0.00 $ 116,063.77 $ 116,063.77 $ 983,851.66

13 $ 120,191.90 $ 646.21 $ 0.00 $ 119,545.69 $ 119,545.69 $ 1,103,397.35

14 $ 123,797.66 $ 665.60 $ 0.00 $ 123,132.06 $ 123,132.06 $ 1,226,529.41

15 $ 127,511.59 $ 685.57 $ 0.00 $ 126,826.02 $ 126,826.02 $ 1,353,355.43

16 $ 131,336.93 $ 706.13 $ 0.00 $ 130,630.80 $ 130,630.80 $ 1,483,986.23

17 $ 135,277.04 $ 727.32 $ 0.00 $ 134,549.72 $ 134,549.72 $ 1,618,535.95

18 $ 139,335.35 $ 749.14 $ 0.00 $ 138,586.22 $ 138,586.22 $ 1,757,122.17

19 $ 143,515.41 $ 771.61 $ 0.00 $ 142,743.80 $ 142,743.80 $ 1,899,865.97

20 $ 147,820.88 $ 794.76 $ 0.00 $ 147,026.12 $ 147,026.12 $ 2,046,892.09

21 $ 152,255.50 $ 818.60 $ 0.00 $ 151,436.90 $ 151,436.90 $ 2,198,328.99

22 $ 156,823.17 $ 843.16 $ 0.00 $ 155,980.01 $ 155,980.01 $ 2,354,309.00

23 $ 161,527.86 $ 868.45 $ 0.00 $ 160,659.41 $ 160,659.41 $ 2,514,968.40

24 $ 166,373.70 $ 894.51 $ 0.00 $ 165,479.19 $ 165,479.19 $ 2,680,447.59

25 $ 171,364.91 $ 921.34 $ 0.00 $ 170,443.57 $ 170,443.57 $ 2,850,891.16

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040


